



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

ÁREA: 8.700m<sup>2</sup>, com extensão de 1.450 metros e 6,0 metros de largura

Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
820000	<b>Sinalização</b>				
	Placa de sinalização c/ película refletiva	6,00	m <sup>2</sup>	449,707	2.698,24
821000	Suporte de madeira 3" x 3" p/placa de sinalização	4,00	pç	147,599	590,40
416010	<b>Pavimentação</b>				
	Escavação, carga e transporte de 1A categoria, 5000 a 6000m (Colchão e Enchimento)	1.513,80	m <sup>3</sup>	13,665	20.686,38
532600	Colchão de argila p/ pav. Polidrico, DMT 5km	8.352,00	m <sup>2</sup>	2,781	23.229,42
500000	Escarificação, regularização compac. Subleito	8.700,00	m <sup>2</sup>	3,112	27.070,05
535200	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Polidrico, DMT 22,1 km	2.900,00	m	10,884	31.563,31
521450	Extração, carga, transp. Preparo e assentamento do Poliedro, DMT 22,1 km	8.352,00	m <sup>2</sup>	25,514	213.085,43
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Polidrico, DMT 5km	8.352,00	m <sup>2</sup>	1,092	9.122,05
532700	Compactação de pavimento polidrico	8.700,00	m <sup>2</sup>	0,508	4.419,60
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Poliedrica	2.900,00	m <sup>2</sup>	1,524	4.419,60
800000	Enlameamento da contenção lateral	1.450,00	m <sup>2</sup>	9,411	13.645,52
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>350.540,00</b>

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

*Fábio Júnior de Oliveira*

DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
 ENG.º CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

ÁREA: 8.700,00m², com extensão de 1.450 metros e 6,0 metros de largura

Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	1º mês	2º mês	3º mês	4º mês	5º mês	6º mês	7º mês	8º mês
820000	Sinalização	6,00	m2	449,71	2.698,24	2.698,24							
821000	Placa de sinalização c/ película reflexiva	4,00	pç	147,60	590,40	590,40							
416010	Pavimentação	1.513,80	m3	13,67	20.686,38	2.585,80	2.585,80	2.585,80	2.585,80	2.585,80	2.585,80	2.585,80	2.585,80
532600	Escavação, carga e transporte de 1A categoria, 5000 a 6000m (Colchão e Enchimento)	8.352,00	m2	2,78	23.229,42	2.903,68	2.903,68	2.903,68	2.903,68	2.903,68	2.903,68	2.903,68	2.903,68
500000	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico, DMT 5km	8.700,00	m2	3,11	27.070,05	3.383,76	3.383,76	3.383,76	3.383,76	3.383,76	3.383,76	3.383,76	3.383,76
535200	Escarificação, regularização compac. Subleito	2.900,00	m	10,88	31.563,31	3.945,41	3.945,41	3.945,41	3.945,41	3.945,41	3.945,41	3.945,41	3.945,41
521450	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Poliédrico, DMT 22,1 km	8.352,00	m2	25,51	213.095,43	26.636,93	26.636,93	26.636,93	26.636,93	26.636,93	26.636,93	26.636,93	26.636,93
532600	Enchimento c/ argila p/pav. Poliédrico, DMT 5km	8.352,00	m2	1,09	9.122,05	1.140,26	1.140,26	1.140,26	1.140,26	1.140,26	1.140,26	1.140,26	1.140,26
532700	Compactação de pavimento poliédrico	8.700,00	m2	0,51	4.419,60	552,45	552,45	552,45	552,45	552,45	552,45	552,45	552,45
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Poliédrica	2.900,00	m2	1,52	4.419,60	552,45	552,45	552,45	552,45	552,45	552,45	552,45	552,45
800000	Enleivamento da contenção lateral	1.450,00	m2	9,41	13.645,52								
	TOTAL MENSAL				350.540,00	44.989,37	41.700,73	41.700,73	41.700,73	41.700,73	46.249,24	46.249,24	46.249,24
	TOTAL E VALORES ACUMULADOS					44.989,37	86.690,10	128.390,83	170.091,56	211.792,29	258.041,53	304.290,76	350.540,00

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

*Fábio Júnior de Oliveira*

DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
ENGG. CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira  
CREA PR-82.120/D

Julho/2020